

Friferie A/S

Stationsparken 25, 1., 2600 Glostrup
CVR-nr. 37 92 86 74

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.12.22

Andreas Jürgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Friferie A/S
Stationsparken 25, 1.
2600 Glostrup
Hjemsted: Glostrup
CVR-nr.: 37 92 86 74
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Andreas Jürgensen

Bestyrelse

Andreas Jürgensen
Alain Calmé
Philippe de Trémiolles
Ralf de Bruijn

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22 for Friferie A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.21 - 30.09.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 7. december 2022

Direktionen

Andreas Jürgensen

Bestyrelsen

Andreas Jürgensen

Alain Calmé

Philippe de Trémiolles

Ralf de Bruijn

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive agent-baseret rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed (www.friferie.dk).

Selskabet har frasolgt en mindre del af driftsaktiviteten pr. 30.09.2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.21 - 30.09.22 udviser et resultat på DKK 6.470.064 mod DKK 1.123.417 for tiden 01.10.20 - 30.09.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.610.379.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og positivt påvirket af den øgede rejseaktivitet efter COVID-19.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	12.680.273	6.268.838
3	Personaleomkostninger	-2.550.163	-2.984.730
	Resultat før af- og nedskrivninger	10.130.110	3.284.108
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.756.071	-1.756.071
	Resultat af primær drift	8.374.039	1.528.037
4	Finansielle omkostninger	-62.125	-87.675
	Resultat før skat	8.311.914	1.440.362
	Skat af årets resultat	-1.841.850	-316.945
	Årets resultat	6.470.064	1.123.417

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overført resultat	6.470.064	-1.376.583
I alt	6.470.064	1.123.417

AKTIVER		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	878.038	3.219.466
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	878.038	3.219.466
	Anlægsaktiver i alt	878.038	3.219.466
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	227.478
	Udskudt skatteaktiv	38.633	17.020
	Andre tilgodehavender	1.503.242	816.983
	Periodeafgrænsningsposter	0	215.314
	Tilgodehavender i alt	1.541.875	1.276.795
6	Likvide beholdninger	10.838.239	10.983.946
	Omsætningsaktiver i alt	12.380.114	12.260.741
	Aktiver i alt	13.258.152	15.480.207

PASSIVER		30.09.22	30.09.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	9.110.379	2.640.315
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	Egenkapital i alt	9.610.379	5.640.315
7	Selskabsskat	1.863.463	425.854
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.863.463	425.854
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	450	1.374.907
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	842.163	1.650.235
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	699.251	1.287.685
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.801	0
	Anden gæld	229.645	5.101.211
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.784.310	9.414.038
	Gældsforpligtelser i alt	3.647.773	9.839.892
	Passiver i alt	13.258.152	15.480.207

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.20 - 30.09.21			
Saldo pr. 01.10.20	500.000	4.016.898	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.376.583	2.500.000
Saldo pr. 30.09.21	500.000	2.640.315	2.500.000
Egenkapitalopgørelse for 01.10.21 - 30.09.22			
Saldo pr. 01.10.21	500.000	2.640.315	2.500.000
Betalt udbytte	0	0	-2.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	6.470.064	0
Saldo pr. 30.09.22	500.000	9.110.379	0

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Gevinst ved salg af immaterielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	72.643	0
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	50.000	0
Kompensation for faste omkostninger	Andre driftsindtægter	0	1.523.378
Tilbagebetaling til Rejsegarantifonden	Nettoomsætning	0	-1.157.206
I alt		122.643	366.172

2021/22:

Selskabet har frasolgt en mindre del af driftsaktiviteten pr. 30.09.2022, hvilket har medført gevinster ved afhændelse af hhv. goodwill og driftsmidler. Beløbene er indeholdt i bruttofortjenesten.

2020/21:

Som følge af COVID-19 krisen har Regeringen støttet danske virksomheder med kompensationspakker. Dette har medført, at selskabet har modtaget støtte vedrørende lønkompensation samt kompensation for faste omkostninger. Beløbet er indeholdt i bruttofortjenesten.

Som følge af COVID-19 krisen har Rejsegarantifonden støttet danske rejseselskaber med kompensationspakker. EU har efterfølgende afgjort, at kompensationen er ulovlig statsstøtte og skal tilbagebetales, hvorfor der er hensat et beløb hertil. Beløbet er indeholdt i bruttofortjenesten.

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.103.471	2.515.314
Pensioner	349.755	388.802
Andre omkostninger til social sikring	48.606	60.379
Andre personaleomkostninger	48.331	20.235
I alt	2.550.163	2.984.730
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	7

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	62.057	86.406
Valutakursreguleringer	68	1.269
I alt	62.125	87.675

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.10.21	12.292.500
Afgang i året	-4.917.000
Kostpris pr. 30.09.22	7.375.500
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.21	-9.073.034
Afskrivninger i året	-1.053.642
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.331.643
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-702.429
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.22	-6.497.462
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.22	878.038

6. Likvide beholdninger

2021/22:

Selskabets likvide beholdninger er ikke underlagt restriktioner på balancedagen.

2020/21:

T.DKK 1.250 af de likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for Rejsegarantifonden og IATA.

7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 30.09.22	Gæld i alt 30.09.21
Selskabsskat	1.863.463	425.854
I alt	1.863.463	425.854

8. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 900 overfor Rejsegarantifonden.

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 474 overfor IATA.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	7	0

Goodwill afskrives over 7 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.